
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A K T I V A  

 
�íslo 
�ádku 

Stav 
k prvnímu dni 

ú�etního období 

Stav 
k poslednímu dni
ú�etního období 

a b 1 2 
A.  Stálá aktiva   �.009-015+026-033+041 001 246 289 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 002   
Software (013) 003   
Ocenitelná práva (014) 004   
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 005 326 712 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 006   
Po�ízení dlouhodobého nehmotného majetku (041) 007   

1. 
Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 008   
Sou�et �. 002 až 008 009 326 712 

nehmotným výsledk�m výzkumu a vývoje (072) 010   
softwaru (073) 011   
ocenitelným práv�m (074) 012   
drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 013 326 712 

2. 
Oprávky k 

ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 014   
Sou�et �. 010 až 014 015 326 712 

Pozemky (031) 016   
Um�lecká díla a p�edm�ty (032) 017   
Stavby (021) 018   
Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí (022) 019 408 551 
P�stitelské celky trvalých porost� (025) 020   
Základní stádo a tažná zví�ata (026) 021   
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (028) 022 1 623 1 209 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (029) 023   
Po�ízení dlouhodobého nehmotného majetku (042) 024   

3. 
Dlouhodobý 

hmotný 
majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (052) 025   
Sou�et �. 016 až 025 026 2 031 1 760 

stavbám (081) 027   
samostatným movitým v�cem a soubor�m movitých v�cí (082) 028 162 262 
p�stitelským celk�m trvalých porost� (085) 029   
základnímu stádu a tažným zví�at�m (086) 030   
drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 031 1 623 1 209 

4. 
Oprávky k 

ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 032   
Sou�et �. 027 až 032 033 1 785 1 471 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo financí �R 
schváleno MF �R 
�.j. 283/77 225/2001 
s ú�inností pro ú�etní jednotky 
ú�tující podle ú�tové osnovy pro 
nevýd�le�né organizace 
 
Ú�etní jednotka doru�í: 
1x p�íslušnému finan�nímu orgánu 

 

 
R o z v a h a  

 
k ......31.12. ............200 3 

(v celých tis. K�) 
 

I�O 
26223210 

 

P�íloha �. 4 
 

Ú� NO 1-01 
 
Název a sídlo ú�etní jednotky 

 
TyfloCentrum Brno, o.p.s. 
Chaloupkova 7 
612 00 BRNO 
 

Odesláno dne Razítko  Podpis odpov�dné Podpis osoby odpov�dné        Okamžik sestavení: 
    osoby   za zaú�tování 
 
 
 
27.5.2004      Telefon: 541 240 420 



  

 

A K T I V A  
 �íslo 

�ádku 

Stav 
k prvnímu dni 

ú�etního období 

Stav 
k poslednímu dni
ú�etního období 

a b 1 2 
Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s rozhodujícím vlivem (061) 034   
Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s podstatným vlivem (062) 035   
Dlužné cenné papíry do splatnosti (063) 036   
P�j�ky podnik�m ve skupin� (066) 037   
Ostatní dlouhodobé p�j�ky (067) 038   

5. 
Dlouhodobý 

finan�ní 
majetek 

Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek (069) 039   
Po�ízení dlouhodobého finan�ního majetku (043) 040   

Sou�et �. 034 až 040 041   
B.  Ob�žná aktiva   �. 052+071+080+085 042 1 126 1 449 

Materiál na sklad� (112) 043   
Materiál na cest� (119) 044   
Nedokon�ená výroba (121) 045   
Polotovary vlastní výroby (122) 046   
Výrobky (123) 047   
Zví�ata (124) 048   
Zboží na sklad� (132) 049   
Zboží na cest� (139) 050   

1. 
Zásoby 

Poskytnuté zálohy na zásoby      (z ú�tu 314) 051 30 65 
Sou�et �. 043 až 051 052 30 65 

Odb�ratelé (311) 053 105 30 
Sm�nky k inkasu (312) 054   
Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 055   
Poskytnuté provozní zálohy              (314 mimo �. 50) 056   
Ostatní pohledávky (315) 057  210 
Pohledávky za zam�stnanci (335) 058   
Pohledávky za institucemi soc. zabezpe�ení a zdrav. poj. (336) 059   
Da� z p�íjm� (341) 060   
Ostatní p�ímé dan� (342) 061   
Da� z p�idané hodnoty (343) 062   
Ostatní dan� a poplatky (345) 063   
Nároky na dotace a ostatní zú�tování se státním rozpo�tem (346) 064   
Nároky na dotace a ost. zú�t. s rozp. orgán� územ. sam. celk� (348) 065   
Pohledávky za ú�astníky sdružení (358) 066   
Pohledávky z pevných termínovaných operací (373) 067   
Pohledávky z emitovaných dluhopis� (375) 068   
Jiné pohledávky (378) 069   

2. 
Pohledávky 

Opravná položka k pohledávkám (391) 070   
Sou�et �. 053 až 069 minus 070 071 105 240 

Pokladna (211) 072 28 10 
Ceniny (213) 073   
Bankovní ú�ty (221) 074 963 1 134 
Majetkové cenné papíry (251) 075   
Dlužné cenné papíry (253) 076   
Ostatní cenné papíry (256) 077   
Po�ízení krátkodobého finan�ního majetku (259) 078   

3. 
Krátkodobý 

finan�ní 
majetek 

Peníze na cest�  (+/-) (261) 079   
Sou�et �. 072 až 079 080 991 1 144 

Náklady p�íštích období (381) 081   
P�íjmy p�íštích období (385) 082   
Kursovní rozdíly aktivní (386) 083   

4. 
P�echodné 

ú�ty 
aktivní 

Dohadné ú�ty aktivní (388) 084   
Sou�et �. 081 až 084 085   

Ú H R N  A K T I V      �. 001+042 086 1 372 1 738 



 

 

P A S I V A  

 
�íslo 
�ádku 

Stav 
k prvnímu dni 

ú�etního období 

Stav 
k poslednímu dni
ú�etního období 

a b 3 4 
A. Vlastní zdroje krytí stálých a ob�žných aktiv              �. 091+095 087 1 193 1 447 

Vlastní jm�ní (901) 088 885 1 788 
Fondy (911) 089   

1. 
Jm�ní 

Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk� (921) 090   
Sou�et �. 088 a 090 091 885 1 788 

Ú�et hospodá�ského výsledku (+/-)  (963) 092  -341 
Hospodá�ský výsledek ve schvalovacím �ízení (+/-) (931) 093 308  

2. 
Hospodá�ský 

výsledek 
Nerozd�lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-) (932) 094   

Sou�et �. 92 až 94 095 308 -341 
B.  Cizí zdroje   �. 093 + 099 + 116 + 123 + 128 096 179 291 

1. Zákonné rezervy (941) 097   
Emitované dluhopisy (953) 098   
Závazky z pronájmu (954) 099   
Dlouhodobé p�ijaté zálohy (955) 100   
Dlouhodobé sm�nky k úhrad� (958) 101   

2. 
Dlouhodobé 

závazky 

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 102   
Sou�et �. 098 až 102 103   

Dodavatelé (321) 104 10 10 
Sm�nky k úhrad� (322) 105   
P�ijaté zálohy (324) 106   
Ostatní závazky (325) 107   
Zam�stnanci (331) 108 79 97 
Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m (333) 109   
Závazky k institucím soc. zabezpe�ení a zdrav. pojišt�ní (336) 110 44 55 
Da� z p�íjm� (341) 111   
Ostatní p�ímé dan� (342) 112 8 11 
Da� z p�idané hodnoty (343) 113   
Ostatní dan� a poplatky (345) 114   
Závazky ze vztahu k státnímu rozpo�tu (346) 115   
Závazky ze vztahu k rozpo�tu orgán� územ. samospráv. celk� (348) 116  51 
Závazky z uspaných nesplacených cenných papír� a vklad� (367) 117   
Závazky k ú�astník�m sdružení (368) 118   
Závazky z pevných termínovaných operací (373) 119   

3. 
Krátkodobé 

závazky 

Jiné závazky (379) 120   
Sou�et �. 104 až 120 121 141 224 

Dlouhodobé bankovní úv�ry (951) 122   
Krátkodobé bankovní úv�ry (231) 123   
Eskontní úv�ry (232) 124   
Emitované krátkodobé dluhopisy (241) 125   
Vlastní dluhopisy (-)          �  (255) 126   

4. 
Bankovní 
výpomoci 
a p�j�ky 

Ostatní krátkodobé finan�ní výpomoci  (249 127   
Sou�et �. 117 až 122 128   

Výdaje p�íštích období (383) 129 8 2 
Výnosy p�íštích období (384) 130   
Kursovné rozdíly pasivní (387) 131   

5. 
P�echodné 

ú�ty 
pasivní 

Dohadné ú�ty pasivní (389) 132 30 65 
Sou�et �. 124 až 127 133 38 67 

 Ú H R N  P A S I V                 �. 084 + 092 134 1 372 1 738 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�innosti N á z e v  u k a z a t e l e  �íslo 
�ádku hlavní hospodá�ská  celkem 

a b 5 6 7 8 
N Á K L A D Y       

Spot�eba materiálu (501) 001 224   224 
Spot�eba energie (502) 002 77   77 
Spot�eba ostat. neskladovat. dodávek (503) 003     
Prodané zbož (504) 004     
Opravy a údržba (511) 005     
Cestovné (512) 006 77   77 
Náklady na reprezentaci (513) 007     
Ostatní služby (518) 008 954   954 
Mzdové náklady (521) 009 1 443   1 443 
Zákonné sociální pojišt�ní (524) 010 463   463 
Ostatní sociální pojišt�ní (525) 011     
Zákonné sociální náklady (527) 012     
Ostatní sociální náklady (528) 013 43   43 
Da� silni�ní (531) 014     
Da� z nemovitosti (532) 015     
Ostatní dan� a poplatky (538) 016     
Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 017     
Ostatní pokuty a penále (542) 018     
Odpis nedobytné pohledávky (543) 019     
Úroky (544) 020 5   5 
Kursové ztráty (545) 021     
Dary (546) 022     
Manka a škody (548) 023     
Jiné ostatní náklady (549) 024     
Odpisy dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku (551) 025 100   100 
Z�stat. cena prodaného dlouhod. majetku (552) 026     
Prodané cenné papíry (553) 027     
Prodaný materiál (554) 028     
Tvorba zákonných rezerv (556) 029     
Tvorba zákonných opravných položek (559) 030 10   10 
Poskytnuté p�ísp�vky zú�tované mezi org. sl. (581) 031     
Poskytnuté p�ísp�vky (582) 032     
Ú�tová t�ída „5“ celkem (�ádek 1 až 32) 033 3 396   3 396 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo financí �R 
schváleno MF �R 
�.j. 283/77 225/2001 
s ú�inností pro ú�etní jednotky 
ú�tující podle ú�tové osnovy pro 
nevýd�le�né organizace 
 
Ú�etní jednotka doru�í: 
1x p�íslušnému finan�nímu orgánu 

 

 
V ý k a z  z i s k �  a  z t r á t  

 
k ......31.12. ............200 3 

(v celých tis. K�) 
 

I�O 
26223210 

 
 

P�íloha �. 5 
 

Ú� NO 2-01 
 
Název a sídlo ú�etní jednotky 

 
TyfloCentrum Brno, o.p.s. 
Chaloupkova 7 
612 00 BRNO 
 

Odesláno dne Razítko  Podpis odpov�dné Podpis osoby odpov�dné        Okamžik sestavení: 
    osoby   za zaú�tování 
 
 
 
27.5.2004      Telefon: 541 240 420 



 

 
�innosti 

hlavní hospodá�ská  Celkem N á z e v  u k a z a t e l e  
�íslo 
�ádku 

 5 6 7 8 
V Ý N O S Y       

Tržby za vlastní výrobky (601) 034     
Tržby z prodeje služeb (602) 035 467   467 
Tržby za prodané zboží (604) 036     
Zm�na stavu zásob nedokon�ené výroby (611) 037     
Zm�na stavu zásob polotovar� (612) 038     
Zm�na stavu zásob výrobk� (613) 039     
Zm�na stavu zásob zví�at (614) 040     
Aktivace materiálu a zboží (621) 041     
Aktivace vnitroorganiza�ních služeb (622) 042     
Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 043     
Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 044     
Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 045     
Ostatní pokuty a penále (642) 046     
Platby za odepsané pohledávky (643) 047     
Úroky (644) 048 21   21 
Kursovné zisky (645) 049     
Zú�tování fond� (648) 050     
Jiné ostatní výnosy (649) 051     
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku (652) 052     
Tržby z prodeje cenných papír� a vklad� (653) 053     
Tržby z prodeje materiálu (654) 054     
Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku (655) 055     
Zú�tování zákonných rezerv (656) 056     
Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku (657) 057     
Zú�tování zákonných opravných položek (659) 058     
P�ijaté p�ísp�vky zú�tov. mezi org. složkami (681) 059     
P�ijaté p�ísp�vky (682) 060     
P�ijaté �lenské p�ísp�vky (684) 061 518   518 
Provozní dotace (691) 062 2 049   2 049 
Ú�tová t�ída „6“ celkem (�ádek 34 až 62) 063 3 055   3 055 
Hospodá�ský výsledek p�ed zdan�ním ( �. 63–33) 064 - 341   - 341 
Da� z p�íjm� (591) 065     
Dodate�né odvody dan� z p�íjm� (595) 066     
Hospodá�ský výsledek po zdan�ní ( �. 64–65–66)   (+/-)  067 - 341   - 341 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Ú�etní jednotka uvede v dodatku k této p�íloze údaje, které vyplývají z ustanovení �ásti t�etí zákona 

2. Dopl�ující údaje: 

    p�ijato skute�nost 
Název údaje �.�. 1 2 

Dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpo�tu (celkem) 001   
systémové dotace na dlouhodobý majetek 002   

v�du a výzkum 003   
vzd�lání pracovník� 004   

z toho na 

informatiku 005   

z toho 

individuální dotace na jmenovité akce 006   
P�ijaté prost�edky ze zahrani�í na dlouhodobý majetek (celkem) 007   
Dotace na dlouhodobý majetek z rozpo�tu ÚSC 008   
Dotace na provoz celkem ze státního rozpo�tu 009   

v�du a výzkum 010   
vzd�lání pracovník� 011    

z toho na 

informatiku 012   
Dotace na provoz celkem z rozpo�tu ÚSC 013 2 049 2 049 
P�ijaté prost�edky za zahrani�í na provoz 014   
Pohledávky celkem (ú�t. skup. 31, 34, 35 a ú�et 378) 015 356 356 
Závazky celkem (ú�t. skup. 32, 34, 36, 95 a ú�et 379 016 21 21 

   017   
   018   
   019   
   020   
   021   
   022   
   023   
   024   
   025   

3. Ú�etní jednotka uvede další údaje, které nejsou obsaženy v bodu 1 a 2, jejichž znalost je podstatná 
pro posouzení majetkoprávní situace a které jsou rozhodující pro hospoda�ení ú�etní jednotky nebo 
které stanoví provád�cí p�edpis nebo z�izovatel (jako další �ást dodatku) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P � í l o h a  k  ú � e t n í  z á v � r c e  

 
k ......31.12. ............200 3 

(v celých tis. K�) 
 

I�O 
26223210 

 
 

Ministerstvo financí �R 
schváleno MF �R 
�.j. 283/77 225/2001 
s ú�inností pro ú�etní jednotky 
ú�tující podle ú�tové osnovy pro 
nevýd�le�né organizace 
 
Ú�etní jednotka doru�í: 
1x p�íslušnému finan�nímu orgánu 

 

P�íloha �. 6 
 

Ú� NO 3-01 
 
Název a sídlo ú�etní jednotky 

 
TyfloCentrum Brno, o.p.s. 
Chaloupkova 7 
612 00 BRNO 
 

Odesláno dne Razítko  Podpis odpov�dné Podpis osoby odpov�dné        Okamžik sestavení: 
    osoby   za zaú�tování 
 
 
 
27.5.2004      Telefon: 541 240 420 


